
 

Pagina  1 di 3   

 

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO DELLA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. PDTD/2022/3932 del 22/11/2022     
 

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA DEGLI ACQUISTI E LOGISTICA 
S.C. INGEGNERIA CLINICA 

 

Il Direttore della Struttura Ing. Barbara Podda 

 

 

OGGETTO: Intervento in Programmazione 2022-2023: Affidamento diretto previa R.D.O. ai sensi dell’art. 1 
comma 2 lettera a della legge 120/2020, per la fornitura, in un unico lotto, di n°23 lavapadelle destinate a 
varie ASL del SSR Sardegna. Aggiornamento fonte di finanziamento e relativo impegno di spesa. 

 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 
l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore e Responsabile 
del Procedimento 

Dott. Daniele Serra  

Il Responsabile della SC 
Ingegneria Clinica 

Ing. Barbara Podda 

 
FIRMA APPOSTA IN CALCE 

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale Salute 
   
        SI []                          NO [x]                        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

 
SI [ ]                          NO [X] 

 

 
 
 

  

107329
Font monospazio
3567       24 11 2022



 

Pagina  2 di 3   

 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 132 del 01/07/2022 con la quale viene ridefinita in via 
provvisoria fino al 31/12/2022 e comunque non oltre il tempo strettamente necessario all’adozione dell’atto 
aziendale, l’organizzazione amministrativa per le funzioni transitate in ARES; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ATS Sardegna n. 231 del 13.02.2018 di attribuzione 
dell’incarico di direzione all’Ing. Barbara Podda della S.C. Ingegneria Clinica, afferente al Dipartimento 
Gestione accentrata degli acquisti e logistica, con decorrenza dal 16/03/2018;  

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;  

PREMESSO che con Deliberazione del Direttore Generale ARES n. 247 del 17/11/2022 è stato aggiudicato 
l’affidamento relativo alla fornitura di n.23 lavapadelle destinate a vari presidi del SSR.    

RILEVATO che con la Deliberazione della Giunta Regionale n. 65/28 del 23/12/2020 “Rimodulazione interventi 
sui Pronto Soccorso finanziati a valere sui fondi di cui al DL n. 18/2020 e sui fondi regionali per gli investimenti 
in sanità di cui alla DGR 35/38” con la quale è stato assegnato all’azienda per la Tutela della Salute un importo 
complessivo di €. 16.794.362,90 da destinare alle strutture ospedaliere no covid ATS;  

DATO ATTO che con Determinazione Dirigenziale ATS n. 7794 del 28/12/2021 si prese atto del contenuto 
della Deliberazione della Giunta Regionale n.65/28 del 23/12/2020 e si procedette all’aggiornamento dei 
cronoprogrammi procedurali e finanziari relativi agli interventi di cui alla suddetta DGR n°65/28 del 23/12/2020; 

APPURATO che nel 2022 risultano ancora disponibili risorse finanziarie di cui agli Interventi DGR n. 65/28 del 
23.12.2020 NP 6 - Adeguamento locali PS - PO Paolo Merlo di La Maddalena e NP 3 - Adeguamento locali 
PS e nuovo volume - Ospedale Civile di Alghero; 

PRECISATO che con Deliberazione del Direttore Generale ARES n. 247 del 17/11/2022 sono state 
aggiudicate n.23 lavapadelle destinate a varie strutture del SSR e che 5 di esse risultano per le strutture 
oggetto degli interventi NP citati; 

RITENUTO pertanto di aggiornare l’impegno di spesa, precedentemente deliberato aggiornando l’impegno di 
spesa secondo lo schema di seguito indicato: 

nome intervento 
Importo precedente intervento 

IVA INCLUSA 
Importo aggiornato 

intervento IVA INCLUSA 

Piano Investimenti 2019-20201 NP67 
"Sistemi di sterilizzazione e disinfezione 
termica e chimica, strumentario e tecnologie 
varie per il blocco operatorio e ad uso 
territoriale" 

€ 124.667,63 € 98.550,04 

Interventi DGR n. 65/28 del 23.12.2020 NP 
6 - Adeguamento locali PS - PO Paolo Merlo 
di La Maddalena e NP 3 - Adeguamento 
locali PS e nuovo volume - Ospedale Civile 
di Alghero 

€ 0,00 € 26.117,59 

PRECISATO che l’importo totale aggiudicato risulta identico, nonché la validità della Delibera n.247 del 
17/11/2022; 

Per i motivi esposti in premessa  

DETERMINA 

1) DI DISPORRE l’aggiornamento dell’impegno di spesa secondo gli interventi citati supra;  



 

Pagina  3 di 3   

 

 

2) DI CONFERMARE che all'impegno finanziario suddetto affidamento si fa fronte con le risorse del 
finanziamento secondo lo schema di seguito riepilogato:  

ANNO 
UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO 
CENTRO DI COSTO 

(se noto) 
IMPORTO 

IVA INCLUSA 

2022 DALIC 3 
A102020401 - “Attrezzature 

Sanitarie e Scientifiche” 
 € 124.667,63 

3) DI SUDDIVIDERE l’impegno di spesa secondo lo schema di seguito riepilogato: 

nome intervento 
Importo precedente intervento 

IVA INCLUSA 
Importo aggiornato 

intervento IVA INCLUSA 

Piano Investimenti 2019-20201 NP67 
"Sistemi di sterilizzazione e disinfezione 
termica e chimica, strumentario e tecnologie 
varie per il blocco operatorio e ad uso 
territoriale" 

€ 124.667,63 € 98.550,04 

Interventi DGR n. 65/28 del 23.12.2020 NP 
6 - Adeguamento locali PS - PO Paolo Merlo 
di La Maddalena e NP 3 - Adeguamento 
locali PS e nuovo volume - Ospedale Civile 
di Alghero 

€ 0,00 € 26.117,59 

 

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto ai Servizi destinatari per gli adempimenti di competenza e alla 
S.C. Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on-line dell’Azienda per la Tutela della Salute ARES Sardegna. 

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA 

Ing. Barbara Podda 
 
 
 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

• Allegato 1 Deliberazione DG n.247 del 17/11/2022 

• Allegato 2 Delibera 65/28 del 23/12/2020 – Allegato 1 

 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________        

 

107329
Font monospazio
24  11   2022     09   12   2022


		2022-11-23T18:01:51+0100
	SERRA DANIELE


		2022-11-24T13:48:16+0100
	PODDA BARBARA


		2022-11-24T14:40:42+0100
	SPANU FRANCESCO MARCO




